
     

 

COMUNE DI S.TERESA DI RIVA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
gemellato con Fuveau (Francia) 

  
 
  Ordinanza N. 21 
  Data di registrazione 25/01/2026 
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE SERVIZIO PARCHEGGI A PAGAMENTO – MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI. 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la propria Ordinanza n. 9 del 18.01.2026 con la quale, a seguito dell’avviso Regionale 
di Protezione Civile n. 26018 del 18.01.2026, in situazione di allerta “ROSSA-ALLARME”, ha 
disposto, a far data dal 19.01 fino al 20.01.2026, la sospensione del servizio dei parcheggi 
a pagamento; 

 

VISTA la propria Ordinanza n. 17 del 21.01.2026 con la quale è stata integrata l’Ordinanza 
n. 9 del 18.01.2026 e disposto, dal 21.01 fino al 22.01.2026, la sospensione del servizio dei 
parcheggi a pagamento; 

 

ACCERTATI i gravi danni causati dalla forte mareggiata ancora in corso, che rendono 
impraticabile il transito veicolare e pedonale su tutto il Lungomare; 

 

RILEVATO che con Ordinanza n. 18 del 21.01.2026 è stata modificata la disciplina della 
circolazione stradale e ridisegnato il piano viario al fine di renderlo compatibile con 
l’attuale stato di calamità; 

 

CONSIDERATO che la sosta dei veicoli lungo le vie del paese è fortemente penalizzata; 

 

RITENUTO opportuno prorogare temporaneamente la sospensione del servizio dei 
parcheggi a pagamento, nelle more di accertare l’efficacia del ridisegnato assetto viario; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l'art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 



che, in tema di provvedimenti anche contingibili ed urgenti, è il Sindaco a sovrintendere 
all'emanazione degli atti al fine di garantire il decoro e la vivibilità urbana; 

 

ORDINA 

 

L’Ordinanza n. 17 del 21.01.2026 è integrata come segue: 

 

Il servizio dei parcheggi a pagamento resta sospeso fino alla cessazione dello stato 
emergenziale, e comunque fino all’adozione dell’atto conseguenziale. 

 

Il Corpo di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 
esecuzione della presente Ordinanza. 

 

DISPONE 

 

La Pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune. 

 

L’invio del presente provvedimento alla Società COMPARK S.r.l., agli Organi di Stampa ed 
alle Radio e Televisioni Locali per la massima divulgazione; 
 
 
 Il Sindaco 
 DANILO LO GIUDICE / Intesi Group S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


